
ESSENCIAL CONSTRUçOES
(79) 321r-5494

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES

TOMADA DE PREçOS 11t2022

Razão Sociat: ESSENCTAL TRÂNSPOEÍE & COtrtriTRUçÕES LTDA E. CNPJ: 10.555.í25r(mí.tr
End.: RUA DR. JOSÉ CALUMBY,í2m, BAIRRO: Perei.a Lobo, Munacítio de AmcaiúSE
FonelFax: 79.32íí§898 E-mail: essêEiakoostrucoes.@roünail.co.D

C

PROPOSTA

l
Aracaju (SE), 13 de OUTUBRO de 2022

ESSENCIAL TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA ME
CNPJ: 10.656.12910001.06 RUA DR. JOSÉ CALUTIBY, 1202, BAIRRO: PEREIRA LOBO,

MUNICIPIO DE ARACAJU/SE Fone/Fax: 793211-58!,8.
e-msil:@

\

Lít



I

C
ESSENCIAL CONSTRUÇÕES

(79) 321| -5494

A PREFEITURA MUNIGIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES
TOMADA DE PREçOS 11t2022

Razão Socialr ESSENCIAL TRÂI{SFORÍE & CONSTRUçóES LTDA Í{E. CNPJ: 10.656.í29r(mí{16
End.: RUA DR- JOSÉ CALUMBY,í202, BAIRRo: Pêíeira Lobo, MunicÍpio de Aracaiu./SE
Fone/Fax: 79.32íí-5898 E-mail: essenciabonstucoêsl@hotnâil.coín

FICHA CADASTRAL

NOME. ESSENCIAL TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES I-M^E.

NATT]REZA DA SOCIEDADE _ SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

E-IUAIL _ ESSENCIALCONS TRUCOES@OUTLOOK.COM

INSC ESTADUAL _ ISENTO

CNPJ - 10.656. 12910001-06

rNscRrÇÃo MUlilcrPAL - 122750-9

CAPITAL SOCIAL _ 1.650.000,00

ENDEREÇO - RUA DR. JOSE CALUMBY,IàO2,BAIRRO: PEREIRA LOBO, CEP

49050-020. ARACAJU.SE

TELEFONE 79 3211 5898

REP. LEGAL _ EDMILSON DOS SANTOS LIMA

Aracaju (SE), 13 de OUTUBRO de 2022

ESSENCIAL TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA ME
CNPJ: 10.656,1291000I{6 RUA DR. JOSÉ CALUMBY, 1202, BAIRRO: PEREIRA LOBO,

MUNICIPIO DE AIL{CAJU/SE Foney'Fax: 79321 f -589&
e-mait@

I

\lh



C
ESSENCIAL CONSTRUÇÕES

l79l 32t t-5A9Í,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DAS DORES
TOMADA DE PREçOS 1'.U2022

Razão Sociai: ESSENCIAL TRANSPORTE A LÍDA ME. CNPJ: í 0.656.129I(m 1.06
Énd.: RUA DR. JOSÉ CALUMBY,í202, BÂIRRO: PereiÍa Lobo, Municipio de ÀacaiúSE
Fone/Fax: 79,32íí6898 E-mail: esseflciaborstrucoe§l@lotnail,coíl

CARTA PROPOSTA

Prezados Senhores,
Pela presente submetemos à apreciação de V.S.as. a nossa proposta relativa à
licitação em epígrafe, declarando que:

> Executaremos as obras e os serví@s objeto da Tomada de Preços no !L12o22, wlo
preço de R$ 583.94&30 (quinhentos e oitenta e três mil, novecentos e quarenta e oito
reais e trinta centavos, no prazo máximo de 06 (seis) meses vinculado, exclusivamente
ao cronograma fisico-ftnanceiro, incluído neste, a mobilização, cujo prazo será contado
a partir da data da âssinatura dêste Contrato e recebimento da respectiva Ordem de
Serviço a ser emitida pelo Município, ao tempo em que, assume inteira responsabilidade
por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na elaboração da
proposta;

> Manteremos válida a Proposta pelo prazo mínimo de 60 (sessentâ) dias
consecutivos, contados da dâta dê íecebimento dos documentos de habilitação e
proposta comercial, aceitando que, ocorrendo recurso de habilitaÉo ou inabilitação de
licitante e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas
comerciais e de suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos
julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial não correrá, tendo em vista o
efeito suspensivo desses recursos;

> Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem
necessários à perhita execução dos serviços. de acordo com as exigências do Edital e
de seus Anexos, bem como da fiscalização do Município;

es
Na execução das obras e dos serviços observaremos rigorosamente as

técnicas, assumlndo desde já a integral responsabilidade p€la perfeita
rea dos bal de idade com as normas e padrões desse Município

Edmilson os Sa Lima
Sócio - Administrador
RG ne 1.102.967 SSP/SE / CPF ns 661.905.255{4

Arecaiu (SE), 13 de OUTUBRO de 2022

ESSENCIAL TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA ME
CNPJ: 10.656.1291000l-06 RUA DR JOSE CALUMBY, 1202, BAIRRO: PEREIRÂ LOBO,

MUNICIPIO DE AIL{CAJU/SE Fone/Fax: 79J2f f-5898,
e.mail:essencialconstrucoesltds@hotmâil,com

$e\eNüe

I

\
%q



rróNoÊ9É orr!
3

ôl,;
r5!

9:íôo\§Fi!
JIiN

ad

e

xq;

!.roNr.

É.
Éq r

.É Àoo eÀ

É..r o o

(r\ É É

rNô6

oooo
Êi§P§3s.s§iã;szãó..

F ôl! e
úõH'-.rô.oí
P É- É 1q 1i iíl- i.- --
EE -ôlloqE Ê<ql': '.:e il8Ê tYBÉ
<t|J P;J,
.<Q i

í -E §; !;:Ézô ? ãã i:.jl;+8"
= 

llJ>x
Í

oonNo..rl!ê

sçlt:_í
r aí

j

.;
ôFo ..

oaa:::

óo
'rõ! oÀa a4H dpr
o c4l, ,o

> r'r
. -À,ó

"5ê É85 É éÉ ez

É

8

x

o
Ê
UJ

I
qJ

(U

o
í
z.
UJt

êI
B8foc)
E íBz ii
O EP
U CJõsr *à
E Êq
ã;_s
2 r, ..
< zaÍlt)z
J (1)ú

t! 1r
ã ã3
la <<t, - d

q

M?9

ã

dd - o
oÂoi p !
o ,a\ o o o l)ooÉú, ,co r É crx o Ê \

Ú)
!l ú{ dÉ

o a, x É ü5 IÉu.érroo-rc'Hac. o o§ u io
do ^ r]o .

ÉoÉ o p D É610 ! d oo u ocíÉa o ar.o
i ! o í !ê x c-oxÊ E úo o io o o i Ào rô aooa! í nrHpqd o. lrJçES9 ! Í.Ú 9_ -.ç
oÉoi ,o aó!§ axi(,^O t a OÔ O r.o í!.ú o í .iro .õ{ ó o o ouÉ o (} o xÉ.4 a Éo o a d E ío orroÉí, ío u{úo o ,oo í a , !o oô a í aoi., 6 êAÉp n d ao À! 6 .a oooÉE a o..Ú 3l,No { a í Er.diõ É Éx ou H !rl§otr o oi oÉaa íil- ó ü O r. Ê O OEó (} o r.À a .o-ríÉ - -É . !. a ol§O O do i_'lo ê I O6Ú) 61,irí .A Eoaí q u - u o.q oí x í o r E dó i r, í í {rFo-Ír'ú oáa ! p, Eo. rjro!a nÕ r{ Húo ^ É {)
.à c É >i > íu u o.. a , É n H,Éoef, orJ -d -oooo E (}

,Àq lle D qr.
.d é do'D.r.á oo od É r o,É^O C o í! Éí-iOE .4 >ôi 6 0 q É lÚ 6 x > rrj, rH -t tr.á rrí Eo É.i.uúo Io a e É o..í o l, o íd .p a o É r{ c i ao c o d Ào o.É o í t o ,odan ! o o!oot E rrrí r o\o o oú, do.xc o x ot P ul. a É a . o â rD oni É ú uo r}640d, ! !Érro oda an í ('ít 6í.a o.d Êíx N Níau o 6 ÉlJí.iqr í..r uaol, r N
clrar q!É iÉi.irrJ6H, o)

.{ê.a outl dr ÉdÉ44ú É ánrro a{rH a - iíoÀóI i d
4Àó= !rÉo ü)o Ú)Eaíc{o À r.r

!í oiõn.rÉ 'áolri
o - 6 Êqío
.é
orotrÉo.ó d ú rÉt r oí-do rH o.u6
Éo ol.ô
n o'ao ú tt ô ocd ,. (} a a iocEg d t H aEouÉ u I H qa

NI o I O Àe x E Hra Oo x I .e > ú Eõ
íô É ó À ú õrN I o o ón É I l6oo É !. rD al .I (}õ

o ! (Eo
.l o ]Jóo! í o o o ú É §!.d

ó o H L) H l, É íquÉ> ó > (, '.1 éí É o t I >EaaÉ! o I x 60HÀora Ê |í I Àuô

ú

ÉN

a{H. Nt
lrDa\orí
I C aocr E. ,ÉOEOrUOó'1-,6ri()o..caí> É c o éna)otoÉ4

(Jô
&(
l.} rt N clrd
lta o. o.:!a I É É -lí!CC.o^Oãa o. H !eúea É ú ú C O ó NúO-!oõo.alruÀoÉacó É ! as É 6

I ! o É o.á Ô >OUodÉa6oÉooorrx-Erôn - o o oÀôrnúo.Éoo aÉq4.aoa 6.Í o < E íIa>l .oÉi a4,aoorHúcto.rtioi{aÃ o É ô ü, oú1 ! o > ! r' ÉalJulí6a44AOI- I o E d ú ErTliiaocr.caa2>ol.iqIõo
,aóHoooo.aat a í o ra u ú r,) N o Oad H ! o rÍc.àô.iúaú!t ro rr É p o oNi oII H I < O H É À i!\ O: :a À c ! i or . (,N , íH H H o ! H > É 6o ô (r
>>D§|úarooãía ll al Ê or o or s oN 4 iÀ a r ílr = :E !1 H l]o I À

aÉ

\

\
:i

I!

I
9: :?:

=oE ,ri;;;;i.;l<o6

ooooooooo

r9



on§
Eãá
9õ"j

z c, i\uJ qõ

õE
AE

z
tlJ
E

Í,
z

âpqõ

afi

ts€ .s E{
ú t',
E!

9, P áv 3;>l>E>>6
ôoaeçL rô

éía6
ó > ii > o>
aotsro(o
É!

ah. É Z E \E2ao4dr
o.o- 1-a É d É úÉc a ao
Í.4À§oú@É o v ! O"7

O o d ü üc,r<É ! o ! o p
9Ô c ô í: A ç1l't o 'Í Etl Éxu ã E 1 a rl
EE i A, H ?H ã

dôdE§ô-oÊ-o!oln\ lorloltdciií
ci .c É r a<

aa
à É ri É -E or-Jde
ôlrÉE@ÉÉrÉ9ooo9O U À U àU 

'4 1a É
d^ ô !É^.à- a a. a a-a !É H uÉ H oÉ

r. ír!.É ou lÍ opt É6, Éo ô E6
a o4 a oà ,( ui ..4

É I -H
dlr»n ú l{pi E p€ u
,trlad A d!6 À rroôo

ôoõ ood oúe..ú oi ..À o.n . o,d h í
Dro4 n oo g r.l

à2 cé à2éC, É r:C C çdia60dadoEd@r§oild\-J al d!í É !õ LPhÊr F- tEiEr- É Er- o a. c"Éo
{,: : 9? p3
-d

=L:ó € ct-o
êfttE--

o
5
oI!IÔ.r(J'õ
fÔ
É-J

6 SEZ F;
8 EE
ur _à
E ÊqE:H
o àY
â E:
=1:Íúg
J !Iu

E xí
sr É<

i
//-
//1 rn
U

ã

I

I
|9

É

o

I

e

á

ô
t-

ôô

!t

o

Fz
UJ:

\



8*

9
e

a

az

o(JO()tj()L\AôO

f/,
4<<<<d<4<<d|Ée

ãI
tÀ

'gr
ÉJ

9É

rH
PH

í rEí- z Ia\ e ã

UIÍ!gi 2xi H:

.'
o
o

2

I
aô

s

-

\

4óná

F.ô
Ê
o

í=Íel
E:BÊ]e€1slSEE i9=< i

üEHxl
EqEÊ]
ãEo*Âluru<"1? 3El; hl8tEI

gl
Íl
<l
,PI
zl
=t

I

I

Ia
E
,o

ô
2l

E
F



d-
-o-

2
%

Y,,
\

'Ú)ei,
fHp
E8I
9Ets<.õo
a 5à

8fi<

9(.,,<
üJã

êF<flio
<61

o

2

=

t-

roô
s8tÍr

áE
lâc!EX

21<aEU

i8
(J-iz*
6)

-0

.

Z

r:

.à

f

ê
(J

Õ



;
Ez

n

p=s
ã83.
=À'
HEO
EE
LIJ Éor{
3ãg'n
9l
=oc
'tr

=áIzo

à

l^

o

8Í
I
o

é
6
oo
.E

À

o

z
:

\ê
FJ
gl

tô .')(}õ
30Ér

zi!
OE
UTJ

l,)!!
EX

rõt, +
zJ,<ãÉ,u
F.uJi8
9n
t,

B
s

6

ç
õ
ã

fr/
'yh

n

:
E2

f

3

{:
i'_I

ô

a

o

s

o
s

a

9
s

s

o

s

z

:

ô

s

o

á

E

§

á

c

B

3

8

á
É

t
2

H

*i

B

11

I

ts
â

E

ã
B

à

n

s

€
$

a

E

à
É

B

íÉ

,j

1'
4â

I
2
E

47

1á

ÊÉ
It
ãã

ai

I

E

. i.l

E
t-

9

9
;
1

?
?

.;
?
?

í
lt

.

ot-

It
I
ll

8Ía-5

o
F

T

2II
II

I

I

I

lllrll
lil
rIr
lltm

llt
rlr
lilIlr
lil
rlr
illrll

!l

!t

T

I

I I

t

ill
rlr!l!l!

!l!l

l!

!l!l!l

!l

l!

l!l



ô

=

a

9
E

s

ty'4
9

=

s

I
sE

I
ô

=

s

9
g

â

B

8
E

E

E

2v

,á-
a,Ã

44
a^
.. §,

ts
a

<Ei

4,d

§á

á

HE

Ets

o

ã

q
a

3

7
z.

4

l.
z.

c

É

H,

â

à
s
q

É

2

?

H

á

I

,Ê

I

z
E

É

ú

â,
á

í1
5
H

I

I

9

I
I
II
I

*

FoF

I
I
ll
I

8
5a
=
ts

o
ts

t
.i n

:
j

-".:

q
:
az(J

e

;
E

=

:

E

l,)
do

I
v
P
o
á

ô
F

oo

or<
Ézt!:

\
ô
5
o
UJ

'8sãÔdr

zltoã
tgÀ

ER

EEtt =za
dLJ
F .ul
-r q)

24
tt >lld

{::r3

%

EõÇ'
z^õ
uJcÉq
ÉE
ô*l
ê^g
oÉEü
oE
ã(Jz
o

=

õ
z,

(J



s-
ESSEÍ{CXAL TRAXSFORTES E COXSTRUçõES LTDA

RUA DR. ]O§É CALUMSY 1202 PEREIRA LOEO

ARACÁIU-SE CNPJ : 10.656.129/0001{6

H.ÀNTLHA DE B.D.I.

Ref: Juntp/2022-l Moeda : R$

01

o2

03

04

05

o6

06 - 001

06. 0 02

06-003

00011 -

Á. - ÀáhlniârrââÀ^ ôôâr..1

S-SegnrroeGâraÀtia
R - Risco
DE - Despê3âs Financeiras
I - Luclo
r - ltrllrlog
_ PIS

- COEINS

- Iss (1,41 a 5t)

A PÂRÂI.fI,fPÍPEM ESTRÁDA PARA O POVOÀDO FLORESTA

$

t
i
t
I

t
x

*

3, 80$

0, 32t
0,508
1, 02$

6,641
9,L71
0,7{t
3, {3*
5,00t

(r* ffi* r*Á . #D('. #X,. #)
-,1",*BDI:

(r-

üe Eeldo

I

W

UNlD

TOTAT DO BDI :

oRsE - o.aanênto dê obras de sêrqipê Pá9ina RptEA!eêndi@ntoDa



L,*lIMPLES Prograea Gerador do Documeflto de Àrrêcadação
do SiDpleE NacionaL - Declaratório

- 

u}çl âL

Declaração Original

Perío<io <ie Àpuração .0L/a9i2A22 a 30/ 09 /2022

1. IdenEif,icação do CoBtribuiEte
CNPJ Matriz: 10.656.12910001-06
None empresarial: EgS§tcIÀL TRÀIrSPonTE & COISTBÚCOBS r.TDÀ

Data de aberturâ no CNP'] : L8/02/2OO9
Optante peLo Siúll)les Nacional: si!
Rêgime de Àpuração: CqrêtâÊcia
N. da DeclaraÇão: 1065612 9202209001

1.1 CNP.T aLÉ filiaLs p.eBêútêa aest. dêclat'ação 3

Nenhuúa

2.ÀpuraÇão do SiEpIeB Naciooal
2,1 DiÊclioinatiwo dê Rêêêita6
Tot.ai de Receitas Brutas (R§) Mêrcado InEerno Mercado ExEêrno ToEal

Receira Brula do PÀ (RPÀ) - Conl[)etêl1cia ae2 -326,11 o, o0 :,62 - 326 ,tL
Rêc€ila bruEa acumulada noê doze neses anteriorês
ao PÀ (RBT12)

]-2'7\-620,'12 ô. 00 3.21L.624,72

Rêceita bruta aculllulada nos dozê IIIeses anteriorêÊ
ao PA prôporcionalizada (RBT12p)

Receita bruta acuEluLaala nô ano-calendário corrente 2 -6'16.555 ,12 0,00 2.67 6 - 555,42

Receita bruta acumuladâ no ano-caIêrdáriô ânterior
(RBÀA)

2 -)66 -1!a ,',74 0,00 2 -f55 .1!A,74

Limite de recêita bruEa proporclonali 4.800-000,00 4.A00.000,00

2,2 ) Receitas Bruta6 Ãateriorea
2.2.1) uêrcado lnEerno

12/2o2t 234.653, 8111, / 2021 166. 842, 891,O /2O2r 1s0-108,0009/202L 2C5 .5A6,71
o4 /2O22 4O2 .365,2603 /2022 328 .458 , 63215.265,tl 02/2022 234 .653,810L/2022
08 /2022 115 .623 ,2236A -465,2) a1 /2022 433 -1'74,\Los/2022 355.623,94 c6 / 2022

2.2.2 ) Mer:caalo Extêrno
1,2 / 2021 000),L/2021 0, 000,00 ta /2021 0,0009/2O2a

0, 00 o4 /2o22 0,000,00 03 /2022ot/2022 0,00 02 /2022
0,000,00 oB /202206 /2022 0, 00 o"1/202205 /2022 0, 00

2.3) Folha de Sa1ário6 ÀnterÍoreÊ (R

enhuma

licaNão se aator r
2.4 Pator !

2.5 ) valorêÊ Fixoa

2.6) Reauúo da Dêc1 ao

W,

l icaaosea

Rvalor Tota1 do Débito Declaradoetênc ia )1me cRecêita BrLlta Àuferida (re

§úmero do Reci.bo: 01.10 - 75020. 00 81412 - 1
Página 1Número da DeclaraÇão r 116567292o22o9o0a

Àutenticação: l-0485 - 55035.2 022 . 633 00



valor do Débito por Tributo para â Àtividade
PrestaÇão de ServiÇôs, êxceto para o exterior sujeitos ao Ànexo
rêtenÇão/subÊLituiÇão tributária de ISS
Receita Biuta Informada: R$ 162-326,11

(Rs) ,

IV, coú

IRP.' CSLL COFINS PIS,/Pasêp I§SS/CPP ICMS IPI Totê1
5.?95,04 5.908,6' 5.5é1,79 1 _ 2 01,21 o,00 0,00 0,00 26.5A9,12

Pârcê1â 1: RS 162 .326.11

2.8) rotal Gêral da Búpresa

t62 .326 ,11 26 .5A9,02

Inf 6 da Dêcla! ao r Eatabelêcirento
cRP., Eêtâ.bêleciúelto : 10. 656. 12 9 / 0o 01, - O 6

Município: ARÀCÀJU UF: SE

SutIimiEe de Recêita Ànua1 (RS): 3.600.000.00 Impedido de recolher IqMS/ISS no DÀS: Não

Total do Débito Dêclarado (exigíve1 + Êusjen§o) (R§)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IP] rss ToEal
s, t95,04 5,90A,6? a _!61 ,',19 1.20L,2! 0,0c 0,00 0,00 0,04 26 _549.C2

Total do Débito côm Exig.ibllidade Suspênsa (R§)

IRPJ CSI,L COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ] CMS IPI rss ToEal
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tôtal dô Débito Exlqíve1 (R§)

1RP;T CSLL COFINS PlS/Pasêp INSS/CPP ICMS IPI ISS Total
5.795.0!t ! .9 0ê, 6? s-\67,19 4.20\,21 0,00 0,00 )6 -5A9, C2

3. IÁfot!âÇõê6 dà Rêcépçãô da Dêêlaração
Data e horáriô da trangmissão da Declaração: 05/70/2022 11:05:08
Número do Recibo: 01- 10 - 75020 - 0081412 -1
ÀutenticaÇão: 104I5 - 6 503 5 - 2022 - 63100

W

t%Número da Declaraçãô: ).o656a292a22o90o1
ÀutenticaÇão: 10485,65035-2022. 53300

Númêro do Recibo: 01,10.75020 - 0081412-1
Página 2



E

!B:E
*ã
óE

EE
àr,

;EE

z

e

i

ã.
3à

EIE.
üi!
*E
!!

ã!

€E

99
iE
Es

!ã:F
Êâ
Ed5!
oà

,

i:

of
d
=

\

\

o
4

o

z

ei
?srÍg
IE

8.

t

*

§

zi

§. B.

ã-

É

8 8. *
a

6

6 3.

É É 6

§ a a

tr

8
a
.1

8. 8- 8. 8

E

É
§

s a I I

8.
e
a

Ic
a
d

§

I
E.

§

g
3

E

a

8
c
q

g

E

8
a
g

E

E

.É

§üÊ

ã o,x
af ..-

e !:s
€E*ã
ã;.r
g*8x'

úE * "1

=ü^ã
5 _ .,
"-X ç ãÊ! íÉ É x

Vr,

$l§ldl^!l

"tl

!

!

tl

iel;l;l
frl8l

ãl5l

E]Él
E IHI

.i!
! E.!

E

=

E

a

àR

g

I
a

I

I

I

9

ô\



I

É3

iiu
t_
t§t!
i

EI
Í

Ê
I

I
I

a
P

ã
I
I

= 
É.rt? r1....

!§ i
ErIIt_
ElÊ
{; I
*r:
I
I

êi
!!t
E iE

M
!ã;
I â!,

I ri
! !ã

zâi
ttt

B i§
r: I
lr
ãt
I

t

§q

iãt
. r!i! I l?

ui,iil
I iíÍ

a

!n

B

8

i
I
,
!t
1
!
a

?:!xis:333!ii

tr:r..1ã

t!
tâ

it

2iià5

3l-

a!
i E:

rú
!

! i lri | É;

r :! à

i :ii .
2iE".

!.r!li!:;!:a.- ''"'""e
".--; I ---í,t
!1Iii : !?!!I
::ã.1 : !:é:;

t2 
=.

I

t
I
3

li í

ti:
íi -i

!?

,i

t;
t-:
l:ã-
r i;
I . E5

a

,

;
E

!
I

I
I
À

§

9

t
I

I
ti
:i

li
i.

tá

!éri

i
5

ãI

É

E

I

c
I
!

et-3t

E!l
I â:t;i
a t:
E![
í §r
!rã
a tt

at

Â ltr
1 i l,'

ri::t!::

i:!liilt
8:!:!r:!

,i;rr!lr

I
t

!
t

3a

: !: 
"e

;i4
Iiir:a!!

:,,

'tlt

t!t:
a!-l

âr _
t- !
rr I

I

iú:i

:t

I
j

!
á
I

Í
3

I
a

§

I
I
;

t!

::
t: I

i!
il
ii ri: :
!!í
33 !
Él t

!.
l!
t:

i!

t:
ti
E;

r
f

i

i

i

I!
'i
;.!!
:.
li
!l
il

i

lt:t
-e

,ê

\

:

\

i!r i.! I
ri !t. .:!-t
ill.!iri
iir;

"i:ir !
ir:;, !rà!:r !3t.ta ai

! :.

i :à3t3--í:

::! -

. Í9 .

1

h
ãiã

.!:3
i I t:i!!la

u: iii
i isl

,
,

i

a

i
1

9

:

í
!.a.?
:.tt
:.
ii

a

iI

lt

2

I

t

ZI

,:::l

ir:t.

-t:!::
i!ll!iirr!!t

là

I :: i
li i: ii:-ti 2

.! r

l*i,ttl
[!i::!
!t:!!.
18.,!l!
8I g c: !
alt!tl

7étttéó/a33a1

ui
J*
--à

i

I
!

I
à

E ã!iI
a
B

9_-

4
t
a

t
I
a
t
I

I

I

I
a

t
I

i'

T:

52 I

,
at

I
at

3

t

!

I

I
t
!

ú

§

!

I

ii !
aü:l
llia
êí !

i;i

: i;;!::
? :ii:,:
i il::lil

a .4 ! i.. r. r 9i

a

t

t
I

I

ó

a
t

q.:

Ê
E

3I
a

I
8

ã

a

I
E

i
6
i

I

!,
i

,
!

i
:

!
t.t
É.t!
1r

il
za

il

,tl
: ii

il
ia

i
1

í
u:

,
s àà;:.::::;:;



,
!

=i

a

É

í

I

2

Es iÊl'Í€ót:
Eti
?-

s
:

E§.
ãr I!t+! _

?r i
:i
I
:

i

ã

I

:i

ããsãâBãâÊãã!iãã
Eriataltrsírtir"

itrttr:êii:trii
Êâ!ÉÊ:!ií:iã;iÊ

:- ?-.-r

â
Ê

é

á

E

3

T
EI

I

z

!!j:

! :-
i !i- ls
: r3a :,- !:
" si

i !l
! !s

i;i::ei,E:
Éiii:!!e!l

é

!!

i:i:!

r

ir
..I

et

:s

ir

,

?

I

E

3
é

:
7

I

E
aa

3,

!
I

c,

É;r"d

33S3384333ã:3€-3ír:tsia:t-i-':s'

t

É r3 i
É "Ê :.: 'Í

' i: ã;'i i ;É i:i
. : i;i
! ; .i!: e - 3..3 !."
. r 9á"!:E rEr
B! 3 ::ã::i it:
;i'::iÍ!:i:Éiii
iii;::iÍii::;!iii3!!i;rii::;:!Ia:iriiti:3i:rr

a

T.

ã tâ
tÊ:

í gi!
r Eõi;,

I
t,

{,1:
I

,-

ÊããÊiEêE
I

et

§

lqil!.il;
B: It-
ãr
t
I
É

EBi
at'
Ê !ã4t!
É3 r
Ei
;
I!

I

ô

i
í
s
3

r

t

1

t

À

5

3

ar, É"c

{
á
I

É

I

,
É

c

,

§

g

!
r !3
i ri
!E : :i
r- ; -É

:1, : :E!

::at.r:l:i

<"ilt:?tú;'É1:it;iI:al,a3l:!ir::,

I

i

i

,, ' :

iE,ti.trr

iê
É 6 qi
; : : ; ãlã:
I i i e i ,,s:Í"â.
! !i ,:.! !;t!!ãiaÉ

i;iirãllli;;iii!iii

,
iqt
E áÉ

EÊÊ

. ? !iilt:
. i lói
u,i, i;;
i !:3' aaá

3 S 3 B ? 3: €: 3 €:: ã E B: q:3-€- 3 3-€

,: : jrÍ â-r! j ji J":" -' : :s : :e

ÊiiÉ:BiEiâãiãiãiiãÊiã?iãiiãiiã
: 1r: Í ! : :Íi 5!: l'i i1lÉ !!t'Íi!!! l1

;:ii;ã;ã;:;i:;:!E!iitiiiiÉiii!
!*;ana;lÊll:;l:ã:iE!!:á;;!Ê::

À

I

! ! :5::r

:a!;.rl!;'i-

:"E:.É:!iíi!
: Éã

P E:

É§$

9.a

,
í.

*1,

i

,

Ér

=-.rÉ..rr

a

',:

3

i

t
'i

3

,ri\
::
..:.,i..

w



É

Ê
B

8
Ê

t

!â

5à
E

I

t
ã

i.
d.l:
vi!

t

l!!ã

!l:r=

E
+

I

§.

a

a
I

ÉI

ã

t

a
It

I

à

I

ãi
l
l_
r§
:!

a

I
c

I
i

rr i.
t:
!t
i

E
a

I
8

H

E

I:

,iar--.

I

I

a

I

tr

,!i

!!

?i I

!, !
s, i

T

e

a
8

,

!

: ri9 j j

,

:

I

Eli
lti
:t,
2ta

! trr!!!5:ilttt!tttii

"l -

á,:.
-'n ..it

': :t ; i!:rI g9:r

: 9:!l. :rlÍ

: .!lr{rri'

! a:r:."!l--,t"ã : l:<l!l: ?:

I it
I i!
i :r
:l .l
rt l:
!t rt

:t: : lir I !
lrÉ â 3!: . Ê

irl B !:llr i!

?
8

I

E

E

lj
t:
ir
.:

t
íÊ
tt

É

i;§;
i:

i zil. .!:3 :::

ds
a
i

,
a

.

I
I

t

t

É

I
ã

ê

ã
3

8

a

d::
Bi:

a

I
ü

I

,

t
i
I

:

t":

I
t

rl

l.

-il
i:t

t:

! in

":: i .

::!.." i,

I r!:Ü :

3??rll'E
'; !!i. e

:r
!ã

I

3

ãI
Í
ã

t
I
í
E

I

E

h:!t
ã tt
!:§
l§;ii;l!l
r tt

F3 rõiI
Íl

Êi Ê

*r
;
i

t"It
iir8it
ã:!
I:.
I l"i![
I §t
! rí
n!t

-Í
É!!t
:i

!!

\
.

\

'

:

W,'/ :

ê
t
,2
ã:i
!:i!r:
i ii
I §!
9aa
r lt

ãi !I'I

IE
!!

i

ê

!!
I
I

§

ê
3

9

ÍÉ

!!
§!
ai:t

,
?

,uí;
4

€i

:8

I
ol

,

t
oi

à";ioqr;;â;rr

a

tag!3aÊâ3aBBi383g
- : :! '

B

§

rir!9!r rtris.ttr satí9r t

!
a

t

3
a
e

,Àet

ii

ã

ã
Ê

,
r

T

t
í
!
T

I

aar-----22-----
i:::::::::::::::i ã' ia; à 4.r2 3::? i::! à l trá à ã,ãtà

E ::. : :i.: ::: : : : : :i : : ;:; : :;: : ::):

l



:

e

ê

a

,
I
i

.

É

R3

: EI
: EÉ

! §:i;:
I t:
E íE
I §i

E

à

7

i

Í

Ê

t
9ã

! í-â

i T:
Éjg
3 iq!ri
!:a

lEa
tt!
Ít_;tâ
EaÉ

t!
3
Í

q

I
Ê

l
t

á

É

8ã

: si
: r*
! §:i:!

r 3t
i iq
!44
! PE

3i
lr
!_
}Erl

:

ê

a-

8 E!
p Ê:

r ã:
Ê!r
r §$
l:à
I ãt

5

:
I

t

:i
aá

;:i!!:!::

< riâ

;ã

É

,

,

q

a
e

3

3
é

.ú

a

2

"t

.i

ail:
:rÍ,i

a:

:!
,

!!
i;l.

i! ::

i

t!
1!
ir
i!

'*9

ãi
95E
zr:

í'

,

12-".
".3I

I

\: \
:

t.
uír

I

,

t.

I

!

e"I
q

:i

9
!
ã
g

x

I
É
!I

l!

É

€

!

3
ç

ü
I
J I

ti

=5, 55t55a siit!5et

!'!

B

I
Í

ia
,a

I

ã

éI

8I
I

:

it
4Et

:ai .::

i;iã
i aá ?i iã i

-;
i'
l3

iiã::

:a
E : i:

1

:I
0i:

I

!
I

I

rl,i

"..

bÉ.:.
Í, _

ÉtÉ

ã!

a

§ ^1-11:-:-1:::
P

a-.rr.r

,

0ij
I

, il
; ii:



t

a:

8!

ÊE Ê

I,

E; I
ãi,il,8lE
ãi I
[:
?!

ê

t-
; §6
9 r.{
! ã:
I --:
t!
I ?;i;it:!,24

Êii :
El rIl 

=

ãI ã

lr
;
I
5

at"
Rá

E E;
! §I

ltI í{
I §üi;3
ú t:

r
e
C

a
ü

§ t i=
It
ri I
r§ it!:
ii

t
I

-i

II
I
I

!i
ü
I
I
,

1ii
_ """8:

n

1

í !!!riií

6;i!:i

t::. !:

rli!

I
.ú

!r

:l

g

s

I
E

a

I
t
EI

t

i

É

I.l

!.
lt

I

!

I

I

-tll
: iii .cir

rrrr!iiri?rr - rrâiij

i'

.

.Ài

i ll r I. t; l

=" :t r i I

l! 3I r ! tl

!" .tr. tt-

:r ll:l -:i!
-À t_lt. rr:!

:t!t"tr:B:.-l
!r'::l!rt:!àll

!;

i iri !

, .- "iI ! ..i
e !: r!
! ;i;::

i i?;! ii
I :l ]'.
; à:l ;!

... =-44 ,,
: : " .:

I

t
a

3
,

I
I

I
,
t-
.:.

I t::Íttl

lrr!:!tâ:::

;;

t

t3

!
3
I
I

I
5

T

I
ttI
I

iri,
ll r '

Ili,
Bi I E

lr
I

1

I

5

i
3

§

í
I

!
a

t

E

66

!

t

\

i.Ntz,Wl

I
I
!
a

;ri

i::-:!li
e. at1-lÀtr!l

az

-á:

êi

I

l3 !
E3i:

itr!tiPs

1t:!

ii_'i
ái::ír

.!!

. i;t I
:::tt,

""'Ê
i!:!l
§:it;

§

i

!
I

? ii
J:i
i 1r

i

::
àt

í; i
!! |2,,

I

i

t;!
t

la

a^l:t:.i-
!t!l!

::ird
l:t:l

q

!3

l:
ía
q!'
t7
it

á

9

B

!
I
t
3II
!

39o
e

EJ

:
ar9iirt!5:

,i
I i_
: ! ::
, 7 :.I i iir
'r á e,";: ' rgi
i i;it: qisi

Í ::i;
i !E:i
; i;:i.3.:t
i !i!!

I

!
!I
á

I

!
I

zI

!

I

,

I

Â

í
I á

t
t-

:!
I
i

I

r

E

ír
E ãr
I Eti:!
II;
í §!t,à
I ii

i
(vi

,
,2
!t i;;:::;ã:::)::

;

\

I
ii

I

t
I

!

t

*ír



I

I

:t

lê i
ir I
Íl _

El§
ê; I
§i
a
:

á
e

i

i

E

ê

I
8

I

Í
É
II
I

I
Íaq!

i;
3E

§?:l
17

Eá:
II
Êi§
T: I
§i
z
T
5
!

E

a-
9E

g ig
rài

9;i
,ll

ai
*

["

!; A

t

;

I
8
I

I

3

t

r=
i:I:

:!

3l

l!rlilÍt
ãti
ã; I
§r
s

t"3l

Eãã

. r !i
i í li

uilti$
I I !í' aaa

i€itrl
rlilÂ
i; i
Íi
;
g

:

á
I

§

ê

{:
!ãê
!â:

i l a:

ui:lir,, Y,á, l,t

,!i-êtt
I
i
t
!
t
!

3

a

a

I:
a

§

I
I!

!:
,r

".:

e
j

t

{

ti
3"

!t

3

í
I

II

t3

í 3r

tt

t""

iiii!t
Êí!

I

!
i
I
I
t

I

I

!ã

!i
i

.t
!i

iiiii
rírii
i9rrr
I ri-i;

!;rli'
, iiil
ã ! i'li

tttt

?:
í

!
!

!
a

t
E

&

I

i

,

t
I

!I
II

,
I

I
I

!alrl
tr!t
i&tl
333t

tttl

at

aa

ã1 : ! !: !

I 3i:r:i

i tir!i
8 -___!Ê s!!ii
:i s__-:

I

,!

l!t.

!r

!l:
'!l

!rr
tz7

a

3í

i 1.
i .í

: .; -i ., ..

: : ií
; Í iE

" í - {r !i: !:il

3

E5
7

a:

í

t;
lr;!ri!:i

t;:

3:i
iil

!

!;

!,t
i
!
i

a
Ê

I

I
.t
.rltt

tirl
:l

ia

ãi !

!

q

I

t

;É
!i

lr- \

:

i
i
I
't

;:

W
!,"

t
E :!
t !r
J!a

!

IE
;"

i
;.

i i:

s.l
! !tr

;r
r l!
a É!

!

I

t i;;

i.!l
..I

ii
ILi

I

a
t
I

a
t
I
ta
1.,!:
!i
ti,:

§

!l

li

t!
"í
fi

a

-i er i

i;ã

.. !c Ii:t I| Ê'ã

I
I

I

1,9-

i:
*:ó.
ii

l!

:; i

;i i
L: ,

§
t:

i;
li:ali

!i

3

;i, -i

;É; ::it I

l:9r
a ili
'"i

niii
õi:ã

E

j

! ,i

! dr

I

I
1

rri

9.I

i
0,i

,i
,l

i

!.
?.

í

E

!

t

3

&

;i
t"

I

I
I
i

I

t

I

:t

t(

á
2

a
,

I
I
I
t
a

i

3

7
I
I
I

E

t

!
t:

,-

I
L

2

I

aa

I

:ÉÍ:

i:r:5S -2,. i
i i!3
" "t

i áE

ãlii

i

i

I
I

r! ! e^rar!a7 a

l!.:::r a>

a.;



i
t
â

ê:3::áêã!:3C-3-r-:-

aá33Ê

lã.
ã€ r
Ít -EíÉraii
:=
3,

E

ÉI
á
é

E

É

e

I

I

iÊ:
Íif t;
â; E

ãi

Y

P

"E
: Ê8

n

i
E

t12A1'

:iãiãiêãiiiÊêi:
a 55s55!9::95!""5 !

55átqEt!ii

i
i:
1t ''-7

' ,íi í

r !âã !
: !:"

ii
j":ia.ra:"':.::ã1 

'eãc!3 r É

: a::i, : t

r :"rÊE; !: :

! ! 3 !;É:i:i:B!:

i:;ii!iiiii;ii;ii

:"ir

i i!.:r

i Ei ,;i:;i.i É" ...3!.::; r:. ::.:à:
il:i"s!!!isii

ó

i6

! al

€:É,

I

!5
i!
ii

i6

3-

t

:'-

q::

+.i

Ígt

:

iita:lêêiiEttti;;!;;-:::ê::iai!
::::::;I!]::ã:;

3

i

I

I
9:!

5^

§i
:!

q

ã

e

Í
á

êt"
É ir: ri:r*

irtúi
lllt:t:E;

1lrá
- t:t

s

tB

I
g

!

e

a3€Ê3883

:ã!55!535ii15 :â
iê:i:3:111iã:

.=.,=.===ãi!i
9 ràã áí',i:!í::=.
E i:ai:]à:à"ri::

6
I
!

I

2
t
é

c:

t-

,

i

a:

i u

e

I

t
:

Eii
dI
li

;

E

t
§

,*

É

;t
ã

Í

*

a

t
!

;
â
I
7

I
3

É
a

i
aá

E Eã

?E:
; i ê1

. i:tót
Ul':E;I r i,i til

i

e!

lã,
ÊtE€: !Ã
ÊÊB
ÉT Ie-
*!
i
I
Y

9

á
I

â

T

I

I
I

t"
8ã

E ã:

É:1
:Eí

,
I,

t4.
,

ti

:I
\ ri;\\: :

: :ie
Ii !;
ii !i!:
iÉi ír1.ii' "all
Ei;i r;ii:
::Eií, :i;!::
::iiÊi :!iíii
i - !: :: i .à i i ! :r
â;i.':ii!i;:!:3:::t:3ii:r'.

- _:r

rl*zjlwilxí

iirE â

a?

8.

i:

.]

:

a

ê

?

I



.rriirrírt

, t, t

,rtáttt9\rittttt

{t

!

E

L

I
t
3

iq iIt'ta
8tq
T; T

I";
I
It!

!:,
!ti
I ?i

lã;
I §f
t rá
I il

iii rt. t _

aait§
ã! E

i";
!
Il

Àr3x3tr:rãi"! i
ta
irEx':li
I

a rtrrrtt

trtt,ttgrtt r;r.irjjraj:-r.Ja

a

!

I
i
ã

t
I
i
I

t

§

I

a

i:

e.i

ir i

I
É

T

t
l

I

i

T

t
t

I
rl
§l

II

.;
ir

t t!i tli :
: Éi! i

! rlr ;! -r -a
t riil I

-i lrrr !

E:rr!lr l.
:t: -rt! .I,:!r..1 !ta::l!.! .ta

Lét:...t:!la,:r!rtÉr tá '

tr.
t-:
5r

a

.Â I

!: :
.: 

E

a,:tí6

t 5t5ràtrrttiitt tet

!r5árrrrrrtriirrrct

at
.,

l!;

.ía

.r:t
!.1. z

- ta "ôt. .t
".r.-al

a .2

" . .!É5

, É t:t:
3 rr".!-: t:

6
I

!

§

I

-ti

.g

i
!

i
3Í.
!ra

!:!-i
l:!:.
!:!lrrtI',
i;ii!
::;:_l

111: i

I
,

I

I lt

!: l:
I; It

:
I
I

:I

t.

. ,.1E I ._:
rl I rl!
!r; l?i:iIlill!iiil
!t.t!.t!gt
tatl!64:tt

lt

a:ert:t.:ãt.:

ãr:.9.!rl.r:l
t=!tiaNli!tt

a

i!

t.
ri

i
I

:i
áI
I i l.i 1 t!

r : riâ
I i ; i.,':r j ;iii

z

!

I!
l.it

8'
ãt

,,
I

I

1

I

ul
+

c€"P
:iI

i

Ét
í

(,l
i

á

qr

§ ig

I f i
:i§
!;â

gal
!'lIrl
rt
;ãã
lr
I
I
{

É

Ê9.,::
gtÊ
E â:

E:;
g;i
! ll

! trr!r!riirs!5rt

,
!

I
3

g

!
ü

t

I
,
3

\g

Er

;iã
i a!

!!;
{ É!

ii!

I
I
P

i
,
I

.i

ts

tI

;
It

s

!

aIáu
i

u:
I

8 tttt
i::::

ilÍiú

c3t.
Ê



I

I
,

l;:;;:;:

Ê

Ei

di
t

I
e

e:

ii;
!r'
ã!rEr
I
I{

e

§r

!i;
. ! !i
i,H;

Ui:iEi
I lit

E';ll r

!ti
{i IIr
I

I

a

Er

lii
!l:

,l!ii
I i:í

t
I

3l
2'
t.
ta
i

I!
E

3

I
I
$

iarràtttrtrtriitr!;:

Éi

:t
l: i

it

-!
:!:t
::l

::!

!.3

!t;
.t!

:i
iili.r

ti.ri!:
!t:!i!':l

!:;

É;

ó

:3

i.:

i,:
!í

:át:!l
::i

I

1
I
i
!
!
8

!
a

t
t

I

:!
3t
!r:

. .tÉt
í ,-:t

3i8!l!a::iii;i

. l.at.-!.
^ 9".s.lrt

i 3i
i :r
i i.i : r!!! I r.:
§ ! !i:

lrãiI

r:.t"!r:lti!::

I
I

á

*

a

z

,
',
I
3
I

i
I

i.
TI
:rí:u
:I

\

it :

i:,i::: I
:r?::
:Ei:i
!r. ii
ti ii .

w

tl

. t:i t^ _

,r-

: : !r I

: | !Ê! r !i
.1 " 2,à
? r 9 :: II: : :: a

;IJ

É ; ;í

:,::.i iÍ s: t

:!: r:

t-i:I

!! !ri

i

: ! :i-! i rlli

t.ã;

- 3J.
! a :iÀ.ci i ;!il:.aiitt

I t: íii.;i
llla

3

i ! !?i : i.- i!

: lt--ri:

t"iÉ: ,11:
i:!:"13"r I93í:9.ilrtt

!

I

i

4

It
ã Ei
: ri
I ã:r:a

:!!
I ii
I rá
t:l

at
slãti E

Êi
{

â
I

?

a

*

t
I

':
,t I
5 i! 3

9ÍE r!ã! :
I iÉ i

lra
iEí ::!r3 r a
! 3t

I

!

t
rE

Iiúa6Íl6tt.ÉÉ::t!á
i

oi

Ê

I

3DI

e_!
!
i

3

!

,.-

i:et9!!!;É

a r rrrr riir, r rr rt

!

:i
-! l:

g!;:t

EãI[!

!
i:
L

á

I
i
I
E

Í

:

\

3

I

l

t

,

!

3

I

I

I
t

8

t

2

I
,
a

t
I

.N

3

3

3

á!r

r

I

t

,
t

-----:rl2à-----
ã;::ii;iiiàii:ai ã; ;:;:i ;

3i

2!

I
I

oi



a

r

àift

P

3

Ii ier !
ti -ãlE
B! t
ll
:I
i
I
t

É

I
3
à

i
ã
Ê

II

ã

t-

!t

i::::c9Eâa::ã33

!ti!tisr5i5t9it

:

a

.É

:!

is
ii
:3

:t

,.
,,

rl.

ê.
-i

9

é
Ê

i

t

-- 3

;; í ?f; i i
,- i ... ! 

" :.-
ã

ti

: :'É
!: i !!

- _ - :r

: t i Í:

3!t

::Eg5

!'

.1"-t!t

-t

t,

:a

t-
s!
g.

a

É

$á

ã ri: r:
r ã:

ige
2;a

I
I,

(9:i

!

!
I

c

É

,

I

t

Í

l

5t55:!rr:9É5ii5

ii
e!l

I

3

É

É

t

É
a
e

=í
g

Ê

Ê

g{
ir
§

[ã

I

E

!
9:
á2ô

!ê!
I T:
M
! Ê!
". +á

E

I
Í

I
BI

ã!

i!4

i3
T

t3

\

'ã
:j
l!
:{

a-
r
t
z a

2

à

!l

; §:i::;.::::::: i-;

It

CIii
I

,
3

a

e

!

:
.

)

33.

E!l
t:ãr
,l
Y

s

3
I
I
§

I

r
P

E!
-ã

ãi
dl
tiÃ
E§

Ê

9a

ã !E
Y r*
I ê:

I úi
: i!

E
i
9É

p ç5

Ê!â
3 §s
,<a
i ti

í,

ul,
1

ã

i
3

t
3
*
:

E

Ê

E

à
€
Y

0ilj


